_______________________________________________________________________________________________________

Av. Antônio Nunes da Silva nº 2195, Parque das Acácias, Gurupi – TO

CEP: 77425-500 FONE: (63) 3612-7636

MUNICÍPIO DE GURUPI – ESTADO DO TOCANTINS

UNIVERSIDADE DE GURUPI - UNIRG

CONSELHO DE CURSO DE PSICOLOGIA

RESOLUÇÃO Nº. 006/2021

28 de janeiro de 2021

Aprova a composição do Conselho de curso, NDE,

Comissões e distribuição de horas diversificadas

2021/2.

A Coordenadora do Curso de Psicologia, da Universidade de Gurupi - UNIRG,

no uso de suas atribuições conferidas por meio do Regimento Geral da Universidade de Gurupi

e conforme decisões adotadas na reunião realizada em 28 de janeiro de 2021, respaldada pelo

Conselho do Curso de Psicologia da Universidade de Gurupi - UNIRG.

RESOLVE:

Art. 1°. Aprovar a composição do Conselho de Curso:

I- O Conselho de Curso será composto pelos seguintes membros: 1- Larissa Queiroz Azevedo

de Aquino (Presidente); 2- Ellen Fernanda Klinger (Vice-presidente); 3- Thaís Nunes Oliveira

(Assistente administrativo); pelos seguintes docentes: 4- Aline Rezende Faria Pimentel; 5-

Dulcimara Carvalho Moraes 6- Fernanda Bogarin Borin Chiacchio; 7- Gilvane Silva Medeiros

Terra; 8- Maria Antônia Darozo Bandeira; 9- Paula Marinho Scotta; 10- Tânia Maria Lago; 11-

Tallita Laren Guarina da Silva; 11- Vânia Caixeta; 12- Vinícius Lopes Marinho; 13-Wildson

Cardoso Assunção; 14- Wirlley Quaresma da Cunha; e pelos membros discentes: 17- Fernando

Rosa de Souza; 18- Aline Ribeiro Dias; 19- Daniely de Sousa Prado.

Art. 2º. Aprovar a composição do Núcleo Docente Estruturante (NDE):

I- O Núcleo Docente Estruturante (NDE) será composto pelos seguintes membros: 1-

Larissa Queiroz Azevedo de Aquino; 2- Ellen Fernanda Klinger; 3- Fernanda Bogarin

Borin Chiacchio; 4- Tânia Maria Lago.

_______________________________________________________________________________________________________

Av. Antônio Nunes da Silva nº 2195, Parque das Acácias, Gurupi – TO

CEP: 77425-500 FONE: (63) 3612-7636

Art. 3º. Aprovar a composição da Comissão de Eventos:

I- A Comissão de Eventos será composta pelos seguintes membros: Dulcimara Carvalho

Moraes (Presidente), Aline Rezende Faria Pimentel, Maria Antônia Darozo Bandeira e

Talita Laren Quarina da Silva.

Art. 4º. Aprovar a composição da Comissão ENADE:

I- A Comissão Enade será composta pelos seguintes membros: Wildson Cardoso Assunção

(Presidente), Fernanda Bogarim Borin Chiacchio, Paula Marinho Scotta e Tallita Laran

Guarina da Silva.

Art. 5º. Aprovar a composição da Comissão de Captação e Retenção de Alunos:

I- A Comissão de Captação e Retenção de Alunos será composta pelos seguintes membros:

Aline Rezende Faria Pimentel e Vânia Caixeta.

Art. 6º. Aprovar distribuição de horas diversificadas para o semestre 2021/2.

Art. 7º. Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se;

Comunique-se.

Gurupi, 28 de janeiro de 2021.

Larissa Queiroz Azevedo de Aquino

Coordenadora do Curso de Psicologia

Portaria n.°049/2020